
  

 

LODM 2024 – NOMINAČNÍ KRITÉRIA PRO 

ZÁVODNÍKY OLOMOUCKÉHO KRAJE 

 

A. Obecné informace 

Místo a termín: České Budějovice, 23.6.- 27.6. 2024 

Program 

Pondělí 24.6. - sprint, sportovní areál Sportovní klub Policie České Budějovice 

Úterý 25.6 - krátká trať, Lišov 

Čtvrtek 27.6. - sprintové  štafety, Výstaviště České Budějovice 

 

B. Nominační kritéria 

Obecná   

V kategoriích mladších (DM a HM) se mohou zúčastnit závodníci narození v roce 2012 a 2013, 

v kategoriích starších (DS a HS) se mohou zúčastnit závodníci narození v roce 2010 a 2011. 

Každý reprezentant musí mít své trvalé bydliště na území Olomouckého kraje a musí být registrován 

v sekci OB. 

Do kategorie DM a HM bude nominován jeden reprezentant. Do kategorie DS a HS budou 

nominováni dva reprezentanti a současně bude oznámen i necestující náhradník do každé kategorie. 

Konečná nominace bude oznámena nejpozději do 15.5.2024 

Konečnou nominaci stanoví trenérská rada Hanácké oblasti ve složení Jiří Silnoušek, Marek Otruba, 

Kristýna Skyvová a Jiří Kubíček.  

 

Sportovní 

Zájemci o nominaci na LODM 2024 projeví svůj zájem závaznou přihláškou do Nominačního žebříčku 

LODM 2024 – Olomoucký kraj v ORISu do 20.3. 2024   https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8454  

čímž zároveň garantují svou případnou účast na LODM 2024. Závodníci ročníků 2012 a 2013 

(kategorie DM/HM na LODM) musí při nominačních závodech běžet kategorii D12/H12. Závodníci 

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8454


  

ročníků 2010 a 2011 (kategorie DS/HS na LODM) musí při nominačních závodech běžet kategorii 

D14/H14. 

Do nominace se počítají čtyři nejlepší závody ,bodový zpúsob hodnocení je stejný jako pro výpočet 

oblastního žebříčku. 

První z nominačního žebříčku v každé kategorii získává právo startu na LODM, druhého v kategorii DS 

a HS vybere trenérská rada dle nominačního žebříčku s přihlédnutím k dlouhodobé výkonnosti ( 

v odůvodněných případech ,např. zranění, nemoc, dúležitá soustředění, může být nominován i 

závodník , který se nemohl zůčastnit nominačních závodů, ale dosahuje potřebné výkonnosti.) 

V případě rovnosti bodů v nominačním žebříčku bude přihlédnuto k výkonům ve sprintu a závodech 

na krátké trati, k dlouhodobé výkonnosti, případně k výkonnům v dalších závodech. 

 

Termíny závodů: 

23.3. 2024  pořádá Oddíl OS SK Prostějov (JPV) – 1.nominační závod Hanáckého žebříčku, klasická trať 

24.3.2024   pořádá Oddíl OS SK Prostějov (JPV) – 2. nominační závod Hanáckého žebříčku, sprint 

06.4. 2024  pořádá TJ Sokol Ptení (PTE) – 3. nominační závod Hanáckého žebříčku, krátká trať 

13.4. 2024  pořádá SK Severka Šumperk (SSU) – 4.nominační závod Hanáckého žebříčku, sprint 

20.4. 2024  pořádá TJ SOKOL Plumlov (PLU) – 5.nominační závod Hanáckého žebříčku, krátká trať 

27.4. 2024  pořádá SOB Olomouc (UOL) – 6.nominační závod Hanáckého žebříčku, krátká trať 

11.5. 2024  pořádá KOB Konice (KON) – 7.nominační závod Hanáckého žebříčku, klasická trať 

 

Marek Otruba, předseda Olomouckého krajského svazu ČSOS 

 

V Olomouci dne 27.1.2024 

 


